EMENDA Nº 5, AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 75, DE 2011
Dê-se ao artigo 5º caput a seguinte redação:

“Artigo 5º – Esta lei complementar e suas Disposições Transitórias entram em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 1º de março de 2011.”

JUSTIFICATIVA

A emenda em questão é de fundamental importância para que possamos corrigir as distorções salariais nos vencimentos dos servidores públicos, além de que tal iniciativa faz com que o governo cumpra o que está determinado por lei, aprovada por esta Casa, que estipula a data-base do funcionalismo público estadual em 1º de março de cada ano.

Sala das Sessões, em 14-12-2011.

a) Enio Tatto